Universitätsbibliothek Paderborn

**Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm
Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis**

Jn duas partes distincta

Teresa <de Jesús>

Coloniæ Agrippinæ, Anno MDCXXVI [erschienen] M.DC.XXVII.

Cap. XXXIV. Refert conueniens tunc temporis fuisse, vt ex vrbe discederet,
& qua de causa & quomodo à Prælato ad illustrem quandam mulierem
missa fuerit: vt ipsam consolaretur & quid ibi contigerit

urn:nbn:de:hbz:466:1-37974

CAPUT XXXIV.

REFERT, CONVENIENS TUNC TEMPORIS FVISSE, VI
vrbe discederet, & qua de causa: & quomodo Prelatus ipsius eam ad illicet
dam mulierem valde afflictam miserit, vt ipsam consolaretur. Narratio
biillie contigerit, nec non magnam gratiam, quam filii Dominus fecerit, quia
fuerit cur illius Majestas virum quendam nobilem exortaret, ad diuinum
corde seruendum; cuius ope auxilioque ipsa post melam me-
ris sic adiuaretur: est ul' imprimum notatum
dignum.

QVanquam summo studio conniterer, vt res hæc clam omnibus
ret; ita tamen secretò eam peragere non potui, quin ad maiorem
notitiam perueniret, quorum aliqui eam credebant, aliqui minorem
ximè vero timebant, ne cum Provincialis noster venisset, & ex hoc
quid de isthoce negotio inaudisset, in eodem me progrederetur.
enim iubente, penitus id de manibus deposuisse, nec in eo quidem
egisse: sed huic timori alia Deus via prospexit, quod scilicet, in
te quadam illustri, plusquam viginti leuis hinc distante, nobilissima
dam matrona, ob mariti sui mortem ita contrastabaratur & afflictior
ne mortem ei dolor hic afferret, omnes metuerent. Contigit per
lam in peccatriculæ huius notitiam venire, Deo enim disponente
est, ut varijs varia de me apud illam loquerentur, idque ob aliquam
consecuta sunt, bona. Magnam Matronam hæc cum Provinciali no-
notitiam ac familiaritatem habebat: quod autem illustri esset in
oriunda, & tali me in monasterio agere sciret, vnde egredi forsitan
hinc magnum illi mei videnda desiderium Dominus iniecit (vix
persuasum habebat, mea me præsentia consolationem aliquam ab
sibi posse) quod aliter fieri non poterat, nisi me quamprimum adser-
cando, omnem quā poterat ad hoc industriam & media adhibeteret.
ergo ob rem litteras ad Provincialem longius distantem scriptas
sub præcepto obedientiae iniunxit, vt quamprimum me cum aliis
socia ad ipsam conferrem. Nocte Natalis Domini nuntium hoc
quod sane me aliquantulum turbauit, & valde afflixit, quod videlicet
eo illos me euocare, quod aliquod in me bonū esse crederent: quia
me ita improbam & nequam videbam, hinc male me habebat illa
me vulgo opinionem haberi. Cum ergo me seriò Deo per prece-
mendarem, contigit me in extasi rapi, quæ toto matutinarum hor-
tempore, aut magna saltu earum parte durauit. Monuit me Dominus
illuc concedere non negligere, nullis autem aliorum consilij operis

innigatur
si ut ad
nobilem
matronam
se confe-
rat.

deinde auscultarem, quia penè omnes temere mihi consulti rāt; &
et aliquam in hoc difficultatem & laborem sentirem, fore tamen,
magnum Dei obsequium cederet, & ad monasterij erigendi bo-
sum progesumque, expedire & necesse esse, ut ad tempus hinc discede-
re quoadusque bulla Rōmā mitteretur; Dæmonē quippe magnas mi-
tias Provincialis adūctum, insidias pra parasse, ego verò constanter age-
rem, acc vllatenus timorem, se enim illo in loco mihi adsuturum. Ego his
tempore egregie animata & excitata, Rectorem Collegij Societatis Iesu de
omnibus certiorē reddidi. Is monuit me, ne vllam ob causam perfectio-
nem hanc omittarem; alij verò illā penitus dissuadebāt, dæmonis astu &
dolosam adornari dicentes, vt aliquod inde mihi malum & periculum
creatur; quapropter Provinciali meāt in contrariū rescriberē.
Venit P. Rectori obedini, & ijs quā in oratione cœlitus inaudieram a-
tem, fine vlo prorsus timore, in viam me dedi; sed non sine magna co-
fusione & pudore, dū videbā ecquo titulo & prætextu illuc euocarer, &
vetare quā gravior me aduocantes in hoc deciperentur. Atque hoc in causa ^{Dolens}
exortus & instigatus ad Dominū clamarem, ne me ipse desereret. ^{rubescit}
Mīum in modum tamen me consolabatur, quod in civitate ad quam me
concedebam, Collegiū Societatis Iesu esset, quod verò esset in omnibus, ^{quod bonā}
^{opinione de} se vulgo ^{haberent}
ex mīi inungere, vti & hic erā, patere paratissima; hinc aliquo modo
admittenter. Magni porro hoc omnes faciebant; quia, vti dixi,
estet ^{etiam} dolor, quam maximē eam lancinabant. Et sanè verisimile est,
fortas haec Domum plurimorum bonorum, quos noui, precibus, quas pro me, vt ^{Consola-}
^{ypote-}
bas mīi res hec succederet, fundebant, permotum hoc ei beneficium ^{tionem hu-}
quam ^{in Macro-}
exalife. Ad huc Deum ipsa quam maximē timiebat, tantu[m] que erat pie-
na adhuc magna illius pietas & virtus suppleret id quod mīi deerat. Ma-
tibet, ^{na aliorū}
tius erga me amore affici cœpit, vti & ego erga illam, quod magnam
spiritus ^{precibus ex}
liberatatem notarē. Sed omnia pene ibi me cruciabant; nā quod lau-
bit. ^{humili-}
^{tate ascri-}
bitur. ^{rat.}

S.
Læresia

DPCA

N. 17
15. t

illam tametsi tam potentem , infirmitatibus & passionibus non
tubicetiam esse quam ego, quamque omnis potentia parui faciem
quo illa maior est , quo etiam plus sollicitudinum & laborum
dat. Magnates namque semper solliciti sunt, vt se iuxta statum suum
minibus gerant, & quomodo auctoritatem suam tucantur, quod ne
ipis quierent indulget, adhuc extra tempus & prescripta regulam
dant & cœnat (omnia namque pro status ratione hanc opere oritur, non
prout naturæ complexio & indeoles exposcit) sepe etiam abso-
luti suo conformaties, quam qui appetitui faciant satis , debentur
dere.

Vnde factum , vt ille domicellaris & nobilium status planeta
nauseam mouerit: Dominus me ab omni dissolutione liberet & prote-
tatur autem haec de illustissimis regni huius sit, ita tamen humiliata
teres aerotunda , ut paucas esse credam, quæ hac in parte em-
eant: quare fortè eius miserabar , vt etiamnum miseror , quod
sæpè , contra quam naturalis inclinatio dicit & suader , quoniam
& auctoritatem suam tueatur, agere videam. Ut rite am interum , ex
parum familis & ancillis fidere oporteat, etsi , quotquot pribile-
ret, boni & probi essent: non plus vni, quam alteri, loquendum est,
is quem cariorem habes, odio quodammodo exterius est proleque
Talis autem haec seruitus & subiectio est, vt hoc unum de mendac-
iis mundus loquitur, dum id genus homines Dominos vocat, can-
tuerat (vt mihi quidem videtur) sexcentarum rerum fini incepit, &
cuit Domino, vt toto illo, quo illic egit tempore, domestici omnes mei
Dei obsequio & cultu proficerent, efficere tamen non potui, vi
quæ me difficultates exciperent, quæ è nonnullorum matronam illa
bilem mirifice erga me affici videntium, odio & inuidia orum habitorum.
Putabant fortasse , lucellum me aliquod captare : & forsitan Domini
permittente factum vt nonnullæ mihi molestiae, tam hac in re, quam
id genus exhiberentur, necà lautæ illius tractationis , quamvis
parte experiebar, illicijs in profundum voluptatum demergeret. Pro-
autem Domino, me ex omnibus, cum animæ meæ lucro & encedendo
ducere. Interea dum ibi agerem , venit illac forte fortuna honesta
pius quidam Religiosus, quicunq; ante aliquot annos interdum ege-
mo in qua agebam, distabat, sacrum audirem, quoddam mihi veniente
rium sciendi quis esset anima hominis illius (quem magnum Deum
esse cupiebam) status : - quare surrexi de loco , vt cum allocute
gerem. Sed quod in oratione iam recollecta essem , hinc postea
visum est, merum temporis dispendium fore, & quam ob causam

*Dosiderat
scire quis
esset status
animæ cu-
is/dam
Religiosi*

negocio immiscere vellem. Vnde iterum ad orandum me composui. Quantum memini, tertio sic resedi, & surrexi: sed tadem plus bonus Angelus portuit, quam malus. Illum ergo iussi aduocari, qui me in quadam se-
 Confessionali est allocutus. Interrogare nos mutuo de vita nostra ra-
 tione cepimus: iam enim multum temporis effluxerat, ex quo inuicem
 non videramus. Referre illi incipiebam, vitam meam miserijs ac æruminis
 plenissimam fuisse: illi vero instanter à me petenti, vt, quænam hæ affli-
 ciones essent, illi aperirem, respondi; eas nesciri à quoquā nec dici à
 ne oportere. Tum ille, cum Dominicanus, de quo apud eum mentio-
 nem feceran, illas sciret; se, quia illo amico vrebatur, haud difficulter
 ex illo scire eas posse; quare nullam me in illis sibi aperiendis difficulta-
 tum facere debere. Tam parum vero in potestate eius fuit, id instanter
 ex me non petere, quā in mea fuit (vt mihi quidem apparet) id ei non
 tente: nam etiā temporerum cum ipso, tum cum Rectorc quem dixi, non
 inuidem cum repugnantia & rubore, hisce de rebus tractarem; tunc
 tamen nullam omnino in hoc difficultatē, quin imò magnam vice versa
 consolationē sensi. Retuli id ei sub sigillo Confessionis: atq; is tum qui-
 di, discretior & prudentior mihi esse videbatur, q[uod] vñquā ante fuerat, esto
 eum semper ut magniingenij prudentiæq[ue]; virum, susplexerim: respiciebā
 ad præclaræ eius talenta & dona naturæ, quorum ope, si se penitus Dei
 obsequio dedicall[et], magnum in virtutū studio profectum facere potuif-
 fert.
Erāns
& misera-
rias suas
Religioso
eidem re-
 st. Hoc enim, iam abhinc aliquot annis mihi per familiare est, nimis unum,
 & tenetum, qui mihi ob dona naturæ maximè placat, videam, quin sta-
 tum videre vellé, vt is se totum ad Dei obsequium applicaret; idq; tam ar-
 deti desiderio & impetu, vt interdū me retinere nequeā: & quanquā om-
 nes quorundam sunt homines ei seruire optē; cum tamen illos, qui mihi pre-
 alijs placant, ei seruire desiderio hinc hocce desiderium sumo in me im-
 petu ingruit, vnde quā instantissimè & seruentissimè pro ijs ad Dñm clá-
 molta proflus cum hoc quē dico Religioso, mihi factū est: orabat quippe
 is mey, Deum pro ipso seruenter rogarem (p[ro] tamen non opus erat mihi
 dicere: nam ita iam tum disposita eram, vt non possem pro eo non orare)
 vnde ad locum, in quo orationi sola in quiete insistere consueueram, me
 conterens, incepi cum Dño, in summa mentis recollectione modo quodā
 simplici & puerili (q[uod] milii valde frequens est, vt quid dicam), proflus ne-
 foiam agere: amor quippe loquitur, & anima ita alienata, & quodammodo
 extra se est, vt non aduertat quantum sit inter ipsam & Deum discrimē:
 nam amor, quo se ab illius Maiestate diligenter nouit, in causa est cur ipsa sui
 oblinicatur; imò vero putat, se in illo esse, &c, tanquam si Deus quodam
 proprium & indiuisum illius bonum esset, stolida quædam proloqui-
 tantur: locutum temporis dixisse memini, postquā multis cum lachrymis

Gg 3. abco,

S.
LÆRESIA

DPERAL

N. V. T.

*Eius oratio
di medias.*

ab eo quam enixissimè postulassem, ut animam hanc totaliter acresceat inter seruos suos cooptaret. Nam esto eum ut bonum virum exilium rem, satis tamen id mihi non erat; sed volebam ut perfectus & optimus esset, vnde sic ad Dominum clamaui: Hanc mihi gratiam negare non debes Domine; respice illum, obsecro; aptus est enim & conueniens, mater amicos cooptetur. O ingentem Dei bonitatem & humanitatem quae non tam verba, quam desideria & voluntatem qua illa proferuntur, ruerunt; quique non indignatur aut succedit, quod talis, qualis egularis Maiestate eius tam audacter alloquitur: si tipicè in æternum benedicatur.

Magna est magna angustia & pressura spiritus oppressam fuisse, inde ora quotidiana exorto ex eo quod autem certo scire non posset, num in Dei amicitia essem, quod autem certo scire non posset, num in eius gratia essem nec ne (no) quod hoc scire volebam; moribus tuarum essem an non: nulla quippe mors tam mihi grauius esse poterit, quam reputare num forte Deum offendissem) & me hoc non parum angeret, ne gabam ipsum, ne hoc villa ratione permitteret, idque magna quadam suauitate & lachrymarum copia. Tum vero intellexi, non esse quod præprære torquerem, sed posse confidere, me in illius gratia esse: hinc enim non potest, ut anima qua' tali Deum amore prosequitur, tales quoque ab eo gratias & experientias recipit, sibi persuadeat, se in lethali peccati statu existere. Certa me spes & fiducia exinde tenuit, Dominum mihi id indubitate concessurum, quod illi homini ab eo postulabam. Aiebat, ut quædam illi verba dicerem: sed hoc mihi permotum est, quod quomodo ea illi dicerem, nescirem. Hoc quippe, aliquid videbat alicui tertio significare, præsertim ignorante me, quam in partem is hoc nunc accepturus esset, & num forsitan nec explorurus, mihi semper dumsum & grauissimum videretur. Valde quidem quoad hoc anxie etiam dolorinus tandem ita apud me firmiter resolui, ut (prout mihi quidetur) Deo pollicita sim, omnino modis illi me ea dictur a, sed quia valde ciboscerebas, scripto verba illa comisi, eique tradidi. Liquido apparetur, re a Deo venire, ex eo quod in eo operabatur: valde enim is fecit apostoli propositum, totum se orationi dedicare; id ipse propositum quamquam executioni non mandarer. Sed cum Dominus eum ad se attrahere cuperet, quasdam ei veritates per me significari voluit, quae & etiam infra ita conducibiles fuere, ut ipsem et non patrem miraretur. Crediderim Dominum eum si paulatim disposuisse, ut hoc pacto sis sibi persuaderet, has dominus Maiestate prouenire: & esto ego miserrima eis, ardentissime nam Dominum rogabam, ut eum penitus ad se attrahere, eique voluptatim, atque animi vita huius rerum contemptum indere dignaretur: quod dilecta re

et exercitus (quo nomine sit Dominus in æternum benedictus) ut, quo-
niescumque me alloquitur, velut perculsa obstupescam; &c., nisi oculis i-
pimes vidisse, credere vix possem, Dominum hec suas ram breui
tempore gratias ad auxilium, & sic eum ad se attraxisse, ut iam ad nullam o-
mnino mundi huius rem vivere videatur. Dominus cum corroboret; si c-
eum hoc pacto perget (vt eum perfectum in Domino spero; nam in sui-
us cognitione insigniter & solidè fundatus est) haud dubie de sele-
ctissimi ipsius famulis, & ad multarum animarum utilitatem futu-
rus est. Brevisimo enim tempore permagnam rerum ad Spiritum spe-
ctantium experientiam est consecutus: haec quippe sunt dona, quæ Do-
minus, & cum vult, & quomodo cumque vult, dare solet: neque hoc in
ipsa temporis diuinitate, aut obsequiorum praesitorum magnitudine
timet. Non tamen dico, haec nihil omnino ad hoc conferre; sed
Dominum subinde his post viginti annos contemplationi iugiter impen-
sionem dare, quod alijs dat in uno. Non ut scilicet Maietas eius, quare id
afficiat; vnde grauerit erramus, cum credimus, nos ob plurimos annos
contemplationi impensos ad cognitionem eius debere venire, quod sine
experiencia nullo modo haberi potest: & hinc est quod, vt dixi, pluri-
merent, quod cum Spiritum non habeant, eum nihilominus habere ve-
lent. Non dico autem, eum, qui spiritu caret tamen doctrinâ valer, nō de-
bere dirigere illos qui spiritum habent: sed, illum tam quoad exteriora,
quam interiora, in rebus naturalibus quidem, iuxta rationis & intelle-
ctus dictamen, in supernaturalibus vero iuxta sacra scriptura normam
se conformare debere. In reliquis autem nec caput suum torqueat nec
intelligere se putet quod minimè intelligit, nec spiritus suffocet: nam hi
quantum ad hoc, tam ab alio maiore Domino gubernantur; neq; e-
am Domino vel superiore carent. Non ergo plus nimio hoc miretur, aut
hic impossibilia esse putet (Domino namq; omnia possibilia sunt) sed si-
dem corroborare, leque humiliare studiat, cum videat, Dominum fortasse
seculam quandam hac in scientia peritiorem versatioremq; facere, quā
ipso bene doctus & sapiens sit: haecque humilitate, tam alijs anima-
bus, num sibi plus proderit, quam se contemplatum venditando, cum
tumentalis non sit. Nam iterum dico, nisi experientiam habeat & maxi-
mam humilitatem; quā sibi persuadeat, se nihil hic intelligere, non
propter ea tamen id impossibile esse, & ipse valde parum lucrabitur, & et
iam facit ut is quē dirigendū habet, minus proficiat: at si humili sit, certò
haec promittere potest, non permisuram Dominum, vt aut ipse, aut aliis
decipiat.

Hic ergo Religiosus, haecque humilitatis virtute à Domino multis in-
cessanter accepta, in hac se, quātū sibi possibile fuit, materia perficere studuit,
quia

S.
LUCESIA

DPERA

N. M.
15. t

*Errat quis
se per longum
giudicat in
temporis
intellectu
ros sperante
quod non
nisi per ex-
perientiam
intelligatur.*

Bonum est quia doctrina valet, & quod non habet per experientiam, hoc discit
ab alio in- illam habentibus; Dominus quoque eum iuvat, magnam illi fidem con-
quirere do, itaque tam sibi, quam alijs nonnullis (inter quos & ego sum) minime
quod ipse non inveni- profuit. Cum enim Dominus nosset, quæ mihi difficultates instarent, &
24. aliquos ex illis qui me regerent ad se rapere vellet, prouidit (ut quicun-
apparet) alij ut reliqui essem, qui me in multis difficultatibus adiuuare
mirifice profuerunt. Dominus penitus eum immutauit, adeo ut le me
quodammodo vix norit, & ei corporale robur, quo ante caruit, ad auto-
ritates subeundas dedit, cumque antea debilis esset, ad omne quod bona
est, vegetus & animatus factus est, ut alia plurima faceam. Vnde liquido
pater, hanc valde singularem Dei vocationem fuisse: si ipse in ~~ascensu~~
benedictus. Omne porro bonum hoc ei, crediderim promanante a dom-
quæ Dominus illi in oratione contulit, quod hæc ei non leviter ac non
in summa cœte adhærent: nam aliquibus in rebus Dominus id ad
lum videri iam volunt: etenim ipse, velut vi facta, omnia pertumpit, re-
quam qui iam penitus & intime cognouit, quantum meriti in perfec-
tionum tolerantia situm sit. Ipsa (quæ Dei potentia est) confido forte, ca-
ut ope ingens, cum nonnulli fratres Ordinis cuius ipse est, tum etiam O-
do inueniatur bonum consequatur. Hoc iam tum ad oculum apparet
Reuelatio- caput. Ego quippe notabiles quædam visiones habui, in quibus mihi
nes quan- minus nonnulla tam de ipso, quam de Rectore illo, quem dixi Societas
de Patri- Iesu declarauit, quæ sanctè admirationem merentur; nec non de alijs duo
bus nonul- bus Ordinis Predicatorum viris, ac singillatum de uno, cui Dominus anno
suo progressu etiam quædam aperuit, quæ ante de eo è Domino in-
lexeram. At de illo, quo de in praesens loquor, plurima mihi in visione
uelata sunt. Vnam tamen rem modo referre hic volo: cum quod am tempore
cum eo, certè quodam in loco locutioni destinato, agrem, anna
ainorem astutæ sensit, ut propè à me ipsa desicerem: nam Dei potencia
considerabam, videns, quonodo in tam breui tempore anumam quæ-
dam ad tam sublimem statum euexisset. Magnum sanctis in hiis tum put-
rem incusit: quod viderem illum, magna cum humilitate, me de reo
nonnullis ad orationem spectantibus agentem, audire: sed quia illa
me pterexigua erat, quod nempe ita liberè cum id genus hominibus ag-
rem, hanc sanctè libertatem meam Dominus benignè tolerasse debemus.
ardens meum, quo illum magnos in rebus spiritus progressus facere
picbam, desiderium. Ita porro illius mihi conversatio & commercium pro-
fuit, ut is nouum quemdam in anima mea ignem indidisse videatur, ut
me inflamaret, ad Domino velut de novo seruendum.

Quid non agit, ô bone Iesu, anima tuo amore inardescens! quan-
tum
sanctè eam nos facere oportet, & quam Dominum serio rogate, ut
me inflamaret, ad

dum in vita hac conseruare dignetur! Imò quisquis eundem amorem in se
fuerit, id genus animabus semper adhaerere, & quocunque locorum, si
se posset, sequi eas deberet.

Ingens sanè ægredi felicitas est, in aliud quempiam incidere, qui ex
eodem morbo decubuit; estque illi non mediocre solamen, quod suo in
malo locum habeat: hi namque inuicem non parum, tum in patiendo, tum
in merendo prostant. Etenim, qui parati sunt mille pro Dei amore
responere, mirè inuicem iuuant & suffulcunt, imò occasiones sibi
disperitant, in quibus sèpè vitam pro amico exponant. In quo militi-
bus perhiles sunt, ideo bella oriri optantibus, ut spolia ex hoste re-
fringant, itaque ditescant; norunt quippe alia se via ad opes peruenire non
posse. Horum manus & partes sunt, strenue laborate. Quām porro
negūmid sit oportet, in quo Dominus lumen dat, quo quis videat & in-
telligat, quantum sibi meritorum & fructuum, quid pro eo patiendo, cō-
paciebūt ante bene id intelligitur, quam omnia propter illum deseran-
tūt, qui enim alicui rei adhaeret, satis indicat, illam se aliquo modo ma-
nifestare; si autem aliquomodo magis faciat, graue illi & molestum sit
decere est, illam deserere: imò, quidquid facit, id & imperfectum est, &
vñ perditum: atq; bene hic locum habet commune illud proverbiū,

*Ille perdi-
tur et qui
perditum
sequitur.*

Sed vñ ad propositum meum reuertar, ingens sanè in animo meo gau-
dium seni cum animam illam viderem; nam videbatur Dominus velle,
ut ego ingentes illos thesauros, quos ei communicauerat, cernerem;
deinde viderem gratiam quam mihi contulerat, quod nimirum id
almoniculū & ope mea fieri voluerit, ad quod me prorsus indignau-
si oisecbam: atque hoc in causa erat cur das ei à Deo Opt. Max. gra-
tias metiori ipsa in pretio haberem, ac plus ob eas ei me debere crederem,
quam si mihi factæ essent, maximisque D O M I N O agerem gratias,
nem, Maiestatem eius voto & desiderio: meo iam tum incipere
fandicere, & preces meas exaudiisse, quibus nimirum ab eo petieram, vt
huiusmodi viros excitaret. Cum ergo anima mea sic constituta esset, &
tamen in se gaudium amplius ferre non posset, extra sc̄ipsam egredie-
batur, que perdebat ut amplius lucraretur; illas item considerationes
enfurebat, nec non diuinata illus lingua, qua Spiritus sanctus loqui vide-
batur, adiunxit, statim vero magna me exstalis & raptus, qui mihi om-
nem penè sensum adimebat, eti id diu non duraret, occupauit. Videbam

*Videt Re-
demptorē
nostrum
Chriſtum.*

menque Redemptorem nostrum Christum in maxima Maiestate & glo-
ria, magna gestientis & gaudentis animi, ob id quod ibi cōtingebat, signa Chriſtum.

S.M.Teresa Opera.

Hh

dantem

*S.
LUCESIA
Opera
N. 11
155*

dantem; & hoc ipse mihi etiam indicabat, volebatque me ad oculum dñe, se in huiusmodi colloquijs & conuersationibus semper praesentem adesse, quamque sibi gratum sit, quod homines ita de ipso loqui gaudent.

*Alio vi-
fo.*

Alio tempore videbam, quomodo hunc ipsum Angeli magis gloria eleuarent, et si tuaq; temporis longe à loco, in quo ipse ager dissita esset: è qua visione collegi, animam eius insignes progressus facere. Et reuera ita erat: nam cuni illi quidam, cui ipse amissum neficium insigne contulerat (eius quippe honori & animæ quam maxime consuluerat) enorme crimen, ob quod eius honor non parum perclitabatur, etiam productis testibus affingeret; hanc ipse tamen caluniam grata tero que animo sustinuerat. Ut taceam quod & alioz opera ad Dei honorem fecerit, & adhuc alias injurias & persecutions quanimiter tulerit. At plura referre minimè mihi in præsens conuenient videtur; nihilominus si R. V. fecus videatur (quandoquidem ea non postea illa, ad Dei honorem & gloriam referri poterunt).

Prophetia omnes quas pro dixit ad impleta sunt.

Omnes porro quas haec tenus retuli, de isthac monasterio patentes, nec non & ex quas adhuc tam de illo, quam de alijs omnibus commemorationa, exactè adimplete sunt; inter quas nullæ triennio ante, aliæ amplius, aliæ etiam minus, quam vulgo intercerent, à Domino dictæ sunt. Semper autem eas Confessario meo, non amicæ illi meæ viduæ, qua cum loqui poteram (vt dixi) dedi hanc autem sciebam eas alijs aperire solitam; & hi norunt me nequiter mentiri. Et Deum venerans precor, ne me vimquam de villa re, neditanti momenti negotijs aliter, quam ipsa veritas loquendum suadet, quis finiat.

Renelatur ei sororem suam re pentina morte morituram.

Cum de sororijs meis quidam subita morte sublatus esset, quod valde me angebat, eo quod Confessionem instituendi tempus ei non fuisset, inter orandum mihi reuelatum fuit, etiam sororem meam recentina morte morituram; vtq; me ad illam conferrem, ac qua poteram peram darem, vt ad mortem se disponeret. Dixi id Confessario ne sed quod ille me abite veraret, idcirco idem mihi & denou signatum fuit: quod ille audiens suavit eo me conferrem, nullum quippe de mihi damnum secuturum. Illa tum quidem in pago communione. Illuc ergo cum venissim, nec itineris tamen mei causam ei apertequa potui illam in omnibus edocere & illustrare conata sum, & anche fui ut sepius confiteretur, exactamque animæ sua rationem habebam quod etiam præstet, quia per se bona & pia erat. Quatuor autem quinque annis postquam illam sepius confitendi, & super conscientiam suam serio aduigilandi confuetudinem assumpsit, nemine presente,

enim confessione institutâ, ex hac vita abrepta est. Bene ei cecidit, quod
 quia id ita iam consuecerat non nisi octiduum aut circiter, ab ultima e-
 ius confessione elapsum esset. Mirum in modum gauisa sum, audiens il-
 lam ex hac vita decessisse. Ceterum valde paruo tempore in purgatorio
 fui. Vix enim octiduum præterierat (ut mihi videtur) cum mihi, statim à
 sumpta communione, Dominus apparuit, meque videre voluit, quomodo
 docam ad celos deducere.

*Dominus
 ei apparet
 soror eius
 ad celos
 deducere.*

Iam inde ab eo tempore, quo mihi Dominus id declaravit, usque
 dum ipsa moreretur, nunquam, quod mihi dictum erat, oblita sum, uti
 recollectus mea, quæ mox ut illam obijisse comperit, ad me venit, mirata
 cum omnia quæ dicta erant, ita exactè adimpta vidit. Sit Dominus
 in eternum benedictus, qui tantam animarum, ne pereant, curam gerit.
 Amen.

C A P Y T . XXXV.

COEPTA M DE FUNDATIONE MONASTERII GLORIOSI P.

Sancti Iosephi narrationem prosequitur; simulque declarat, quibus Deus ma-
 dus sanctam in eo paupertatem seruari iussit: ac quæ de causa à
 nobili illa matrona recesserit; nec non alia quæ
 sibi contigerant.

INTERIM verò cum apud eam quam dixi mulierem agerem (egr-
 intem plus quam medio anno) Domino faciente contigit, quamdam
 Ordinis nostri monialem, quæ plusquam septuaginta leucas ab hac ciu-
 itate distabat, me nōritiam accipere; vnde non dubitauit huc ad me
 excurrere, non verita aliquantulum de via deflectere, quo in mei collo-
 quam veniret. Mouerat illam Dominus, ut aliud quoddam Ordinis
 nostri monasterium erigeret, idque codem anno & mense, quo me ad
 vocisum faciendum excitarat: hoc autem desiderio & proposito con-
 cepto, vendidit cuncta quæ possidebat, & nudipes Romanam, quod con-
 sumatorias litteras impetraret, abiit. Mulier est austera vita & ora-
 tions studio mirè addicta, quin & Dominus insignes ei gratias præ-
 dit: Deipara quoque Virgo ei apparens, iussit ut rem quam medita-
 batur, executioni mandaret: tanto porro me in Dei famulatu antecurre-
 bat interuerso, ut coram illa comparere erubescerem. Ostendit milii litte-
 rati confirmatorias, quas Româ attulerat, & quindecim dierum illorum
 quibus apud me fuit, spatio inter nos deliberauimus, quomodo hæc mo-
 nasteria nostra conderemus. Antequā autem illam cōuenissem, nunquā ha-
 cenus in auctoritate regulâ nostra, priusquam relaxata esset, vetari, ne quid
 propria Moniales haberent; hinc etiam intentio mea nō fuerat, ut isthzc

*S. M. Hu-
 militas.*

H h 2

mona-

*S.
 L E R C S I A*